Структура управления образовательной организацией.

Согласно Уставу МАДОУ «Савинский детский сад «Мечтатели» (далее – Учреждение) является муниципальным, гражданским, светским, некоммерческим образовательным учреждением. Управление осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Пермский муниципальный округ». Полномочия и функции учредителя осуществляет администрация Пермского муниципального округа в лице управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный округ» (далее — Учредитель) на основании нормативных и правовых актов Пермского муниципального округа.

Юридический и почтовый адрес Управления: 614500, Российская Федерация, Пермский край, Пермский муниципальный округ, д. Ясыри, Казанский тракт 21Г

e-mail: savinsky.ds@dou.permkrai.ru

Соснина Наталья Александровна— начальник управления образования, тел. 296-45-50, ruo@permsky.permkrai.ru

Собственник имущества Учреждения — муниципальное образование «Пермский муниципальный округ» в лице комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального округа (далее — Комитет).

Управление Учреждением осуществляется В соответствии действующим законодательством Российской Федерации, особенностей, установленных Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1997 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом 03.11.2016 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования, утвержденным Министерства приказом образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014.

Управление Учреждением осуществляется на основе сочетания единоначалия и коллегиальности.

Единоличным исполнительным органом ДОУ является заведующий, который осуществляет текущее руководство деятельности ДОУ.

Управляющая система учреждения состоит из двух структур:

1 структура - Коллегиальные органы управления ДОУ:

Педагогический совет Наблюдательный совет Общее собрание трудового коллектива Управляющий совет

Первичная профсоюзная организация работников Учреждения

Структура, порядок формирования, срок полномочий и компетенция органов управления ДОУ, порядок принятия ими решения устанавливается уставом ДОУ (пункт 4 "Порядок управления учреждением" в соответствии с законодательством Российской Федерации).

2 структура – административное управление, которое имеет линейную структуру:

- 1 уровень управления заведующий учреждением
- 2 уровень управления заместитель заведующего по воспитательнометодической работе, заместитель заведующего по административнохозяйственной деятельности, старший воспитатель.

Объект их управления: часть коллектива согласно функциональным обязанностям (педагогический персонал, учебно-вспомогательный персонал, обслуживающий персонал)

3 уровень управления осуществляется воспитателями и специалистами. Объект их управления: воспитательный и образовательный процесс в ДОУ.

Таким образом, в Учреждении реализуется возможность участия в управлении детским садом всех участников образовательного процесса.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 726242342903868691666490759959119263676517201132

Владелец Былинкина Елена Александровна

Действителен С 11.09.2023 по 10.09.2024